
АДМИНИСТРАЦИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ЗАОКСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19 июня 2024 года №600

О внесении изменений в постановление администрации 
муниципального образования Заокский район №1170 от 

03.09.2021 «Об установлении размера платы, взимаемой с 
родителей (законных представителей) за присмотр и уход за 

детьми, осваивающими образовательные программы 
дошкольного образования в организациях, осуществляющих 

образовательную деятельность на территории муниципального 
образования Заокский район»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Федеральным законом от 29.12.2012 №273-Ф3 «Об образовании 
в Российской Федерации», статьей 8 Закона Тульской области от 30.09.2013 
№ 1989-ЗТО «Об образовании», законом Тульской области от 03.12.2010 № 
1518-ЗТО «О наделении органов местного самоуправления государственным 
полномочием по выплате компенсации родителям (законным 
представителям), дети которых посещают образовательные организации (за 
исключением государственных образовательных организаций, находящихся 
в ведении Тульской области), реализующие образовательную программу 
дошкольного образования», Указом губернатора Тульской области от 
12.10.2022 № 105 «О предоставлении дополнительных мер социальной 
поддержки отдельным категориям граждан», постановлением Правительства 
Тульской области от 11.12.2015 №559 «О максимальном размере 
родительской платы за присмотр и уход за детьми в образовательных 
организациях», постановлением Правительства Тульской области от 
16.10.2013 № 550 «Об утверждении порядка обращения за получением 



компенсации платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за 
присмотр и уход за детьми, посещающими образовательные организации, 
реализующие образовательную программу дошкольного образования и 
расположенные на территории Тульской области, и порядка ее выплаты и 
положения об определении среднего размера платы, взимаемой с родителей 
(законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими 
образовательные программы дошкольного образования в государственных 
образовательных организациях, находящихся в ведении Тульской области, и 
муниципальных образовательных организациях, расположенных на 
территории Тульской области», Приказом Министерства образования 
Тульской области, Министерства труда и социальной защиты Тульской 
области от 26.10.2022 № 2161/636-осн «О реализации отдельных положений 
указа Губернатора Тульской области от 12.10.2022 №105», Уставом 
муниципального образования Заокский район, администрация 
муниципального образования Заокский район ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.В нести в Приложение 2 раздел 2 пункт 2.12 к постановлению 
администрации муниципального образования Заокский район от 03.09.2021 
№ 1170 « Об установлении размера платы, взимаемой с родителей (законных 
представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими 
образовательные программы дошкольного образования в организациях, 
осуществляющих образовательную деятельность на территории 
муниципального образования Заокский район» следующие изменения:

1.1 .по тексту положения «О порядке взимания платы с родителей 
(законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими 
образовательные программы дошкольного образования в организациях 
осуществляющих образовательную деятельность на территории 
муниципального образования Заокский район» следующие года:

-год «2022-2023» заменить на год «2023-2024»
2.Отделу образования администрации муниципального образования 

Заокский район довести настоящее постановление до руководителей 
дошкольного образования в организациях, осуществляющих 
образовательную деятельность на территории муниципального образования 
Заокский район.

3. Постановление подлежит размещению на официальном сайте 
муниципального образования Заокский район в сети Интернет.

4.Постановление вступает в силу со дня его обнародования и 
распространяется на правоотношения, возникающие с 01.01.2024 года.

Глава администрации 
муниципального образования 

Заокский район А.Ю. Атаянц


